2

КОМИТЕТ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

 ____._____  2018
                        г. Ставрополь

               № ______
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы, согласно приложению.

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей муниципальной службы комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также в Перечень должностей муниципальной службы комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы, в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги)  в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-трудового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в комитете физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, и урегулированию конфликта интересов;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.

2. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель комитета

                                А.Е. Середа
Согласовано:

О.П. Попова

Исп. Л.Ю. Мельникова
В дело № ____________

________________ 2018
Приложение

к приказу руководителя комитета

физической культуры и спорта

администрации города Ставрополя

____.___________2018 № ________

Перечень

должностей муниципальной службы комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы
	1.
2.
	Руководитель комитета.

Заместитель руководителя комитета.

	3.
	Руководитель отдела по физической культуре и спорту.

	4.
	Консультант отдела по физической культуре и спорту.

	5.
	Главный специалист отдела по физической культуре и спорту.

	6.
	Руководитель общего отдела.

	7.
	Консультант общего отдела.

	8.
	Главный специалист общего отдела.

	9.
	Главный специалист-юрисконсульт общего отдела.

Руководитель общего отдела                                                Л.Ю. Мельникова